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Hallituksen esitys Eduskunnalle Kazakstanin kanssa kansain
välisestä maantieliikenteestä tehdyn sopimuksen eräiden määräys
ten hyväksymisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy
väksyisi Kazakstanin kanssa helmikuussa 
1996 kansainvälisestä maantieliikenteestä 
tehdyn sopimuksen. Sopimus on muiden 
Suomen Euroopan unionin ulkopuolisten 
valtioiden kanssa tekemien maantieliiken
nesopimusten kaltainen ja sen tarkoituksena 
on saada valtioiden välisten maantiekuljetus
ten järjestelyt kansainvälisen käytännön mu
kaisiksi. Sopimuksen keskeisenä periaatteena 
on kuljetuslupajärjestelmän käyttöönottami
nen maiden välisissä linja-auto- ja kuorma-

autokuljetuksissa. Lisäksi sopimuksessa on 
määräyksiä eräistä vastavuoroisista maksu
ja verovapautuksista. 

Sopimus tulee voimaan kolmantenakym
menentenä päivänä siitä, kun on saatu il
moitus, jolla vahvistetaan sopimusosapuolten 
kansallisen lainsäädännön vaatimien toi
menpiteiden täyttäminen. 

Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuk
sen eräiden lainsäädännön alaan kuuluvien 
määräysten hyväksymisestä. Laki on tarkoi
tettu tulemaan voimaan samanaikaisesti so
pimuksen kanssa. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

Neuvostoliiton hajottua ja Kazakstanin 
tasavallan perustamisen jälkeen sekä 
Suomen ja Kazakstanin välisessä 
tieliikenteessä esiintyneiden ongelmien 
vuoksi on osoittautunut tarpeelliseksi tehdä 
maantieliikennesopimus Suomen ja 
Kazakstanin välillä. Sopimuksen puuttumi
nen on haitannut Suomen ja Kazakastanin 
välisten maantiekuljetusten järjestelyjä. 
Kuljetuslupien puute ja rajalla perittävät 
maksut sekä erilaiset rajatarkastukset ovat 
aiheuttaneet vaikeuksia kuljetusten kehitty
miselle. 

Sopimuksella on tarkoitus järjestää suoma
laisten liikenteenharjoittajien maantiekulje
tukset samoilla periaatteilla tapahtuvaksi 
kuin muidenkin Euroopan unionin ulkopuo
listen Keski- ja Itä-Euroopan valtioiden 

370398 

kanssa. Suomella on samankaltaiset sopi
mukset muiden muassa Puolan (SopS 
1811970), Romanian (SopS 5511968) ja Un
karin (SopS 2611968) kanssa. Venäjän kans
sa vastaavanlainen sopimus allekirjoitettiin 
lokakuussa 1995 ja Ukrainan kanssa kesä
kuussa 1995. Sopimusluonnokset on neu
voteltu myös U zbekistanin, Valko-V enä
jän, Tsekin, Slovakian, Kroatian ja Sloveni
an kanssa. Baltian valtioiden kanssa on tois
taiseksi solmittu hallinnollinen sopimus asi
anomaisten liikenneministeriöiden välillä. 
Neuvottelut kansainvälistä maantieliikennettä 
koskevasta sopimuksesta Suomen ja Kazaks
tanin välillä käytiin Helsingissä ja Almatyssa 
vuosina 1994 ja 1996. Sopimus allekirjoitet
tiin Almatyssa 7 päivänä helmikuuta 1996. 

Sopimuksen määräykset tarjoavat molem
pien valtioiden kuljetusyrittäjille vastavuo
roisen vapauden kuljetuselinkeinon harjoit-
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tamiseen valtioiden välisissä ja niistä kol
manteen valtioon tapahtuvissa maantiekulje
tuksissa. Sopimuksella luodaan myös järjes
tyneet menettelytavat maantiekuljetuksia 
haittaavien esteiden käsittelemiselle valtioi
den viranomaisten välillä. Lisäksi sopimuk
sessa sovitaan valtioiden omien säädösten ja 
kansainvälisten sopimusten noudattamisesta. 

Euroopan uniomn piirissä ei ole vireillä 
vastaavia tieliikennesopimusjärjestelyjä Ka
zakstanin kanssa. 

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset 

Sopimuksella ei ole valtion talousarvioon 
ulottuvia vaikutuksia. 

3. Asian valmistelu 

Hallituksen esitys on valmisteltu liikenne
ministeriössä virkatyönä. Ulkoministeriötä ja 
valtionvarainministeriötä on kuultu valmiste
lun yhteydessä. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Sopimuksen sisältö 

1 artikla. Artiklassa määritellään sopimuk
sen liikenteellinen soveltamisala. Sopimus 
koskee linja- ja kuorma-autoliikennettä joko 
valtioiden välillä tai niiden kautta kolman
teen valtioon toisessa sopimusvaltiossa re
kisteröidyillä ajoneuvoilla. 

Henkilöliikenne 

2 artikla. Artiklan mukaan säännöllinen 
henkilöliikenne linja-autolla järjestetään so
pimuspuolten asianomaisten viranomaisten 
sopimalla tavalla. 

3 artikla. Tilapäiseen henkilöliikenteeseen 
linja-autoilla tarvitaan artiklan mukaan 
asianomaisten viranomaisten myöntämä lu
pa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita 4 artiklassa 
tarkoitettuun kuljetukseen. Sopimuspuolten 
asianomaiset viranomaiset myöntävät luvan 
alueellaan suoritettavaa matkaa varten. Lupi
en määrästä ja vaihtamisjärjestyksestä sopi
vat niinikään asianomaiset viranomaiset. 

4 artikla. Artiklassa on vapautettu luvasta 
epäkuntoon joutuneen ajoneuvon vaihtami
nen toiseen. 

Tavaraliikenne 

5 artikla. Artiklan mukaan tavarankuljetuk
set suoritetaan pääsääntöisesti asianomaisten 
viranomaisten antamien lupien nojalla. Jo
kaiseen tavarankuljetukseen vaaditaan erilli
nen lupa, joka oikeuttaa yhteen edestakai
seen matkaan, ellei luvassa toisin sanota. 
Lupien määrästä ja vaihtamisjärjestyksestä 
sopivat vuosittain sopimuspuolten asian
omaiset viranomaiset. 

6 artikla. Artiklassa luetellut, eräät kan
sainvälisen käytännön mukaiset tavarakulje
tukset vapautetaan luvista. 

7 artikla. Artiklan mukaan toisen osapuo
len alueen lainsäädännön edellyttämät mitto
jen ja massojen ylittämistä koskevat erikois
kuljetusluvat on hankittava asianomaiselta 
viranomaiselta. Suomessa asianomainen vi
ranomainen on tielaitos. Jos lupa edellyttää 
ajoneuvon liikkumista määrätyllä reitillä, 
kuljetuksen tulee tapahtua tällä reitillä. 

Vaarallisten aineiden kuljetuksissa nouda
tetaan vaarallisten tavaroiden kansainvälisis
tä tiekuljetuksista tehdyn eurooppalaisen so
pimuksen (SopS 23/1979) (ADR) määräyk
siä. 

Yleisiä määräyksiä 

8 artikla. Artiklan mukaan liikenteenhar
joittajalla ei ole oikeutta ryhtyä harjoitta
maan henkilö- tai tavaraliikennettä toisen 
sopimuspuolen alueella sijaitsevan kahden 
pisteen välillä. Liikenteenharjoittaja voi suo
rittaa kuljetuksia toisen sopimuspuolen alu
eelta kolmannen maan alueelle sekä kolman
nen maan alueelta toisen sopimuspuolen alu
eelle, jos hän on saanut siihen erityisen lu
van toisen sopimuspuolen asianomaiselta 
viranomaiselta. 

9 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
edellyttämää liikennettä voivat harjoittaa 
vain sellaiset liikenteenharjoittajat, jotka 
oman maansa sisäisen lainsäädännön mukai
sesti ovat oikeutettuja harjoittamaan kansain
välistä liikennettä. Moottoriajoneuvot, joilla 
suoritetaan kansainvälisiä kuljetuksia, on 
varustettava asianomaisen maan tunnusmer
keillä ja kansallisuustunnuksilla. 
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10 artikla. Artiklan mukaan aseiden, am
pumatarvikkeiden, sotakaluston räjähteiden 
ja muiden sisäisen lainsäädännön mukaan 
kiellettyjen tavaroiden kuljettaminen on kiel
letty. 

11 artikla. Tavarakuljetuksissa on pidettä
vä mukana kuljetuskirja, joka vastaa kan
sainvälistä käytäntöä. 

12 artikla. Artiklan mukaan linja- ja kuor
ma-auton kuljettajalla tulee olla kansallinen 
tai kansainvälinen ajokortti, joka vastaa hä
nen ohjaamaansa moottoriajoneuvon luok
kaa. Lisäksi kuljettajilla tulee olla kyseisten 
ajoneuvojen kansalliset rekisteröintitodis
tukset. 

13 artikla. Artiklassa on sovittu vastavuo
roisista vapautuksista tämän sopimuksen tar
koittamiin lupiin, teiden käyttöön sekä tien
pitoon liittyvistä maksuista ja veroista. Poik
keuksena ovat maksulliset tiet ja sillat. Ve
roista ja maksuista vapauttamista koskevat 
määräykset kuuluvat hallitusmuodon 61 §:n 
mukaan lainsäädännön alaan ja edellyttävät 
eduskunnan hyväksymistä. Vastavuoroisuu
teen perustuvasta vapautuksesta Suomessa 
on määrätty eräiden ulkomailla rekisteröity
jen ajoneuvojen vapauttamisesta mootto
riajoneuvoverosta tai veron alentamisesta 
annetussa valtiovarainministeriön päätökses
sä (8211996). Päätös perustuu moottoriajo
neuvoverosta annetun lain 34 §:n 2 moment
tiin ( 486/1981) ja moottoriajoneuvoverosta 
annetun asetuksen (175811995) 16 §:ään. Ar
tiklan määräykset eivät ole ristiriidassa voi
massa olevan lainsäädännön kanssa. 

14 artikla. Artiklan mukaan kuljetuksia 
suorittavien ajoneuvojen on oltava vakuutet
tuja 

15 artikla. Artiklan mukaan raja-, tulli- ja 
terveystarkastuksissa noudatetaan joko mo
lempien valtioiden allekirjoittamia kansain
välisiä sopimuksia tai niiltä osin kuin sopi
mukset eivät kata asianomaisten valtioiden 
omaa lainsäädäntöä. 

16 artikla. Artiklan mukaan etuoikeus 
raja-, tulli- ja terveydenhoidollisessa tarkas
tuksessa on kuljetettaessa vaikeasti sairaita 
henkilöitä, harjoitettaessa säännöllistä hen
kilöliikennettä linja-autolla tai kuljetettaessa 
eläimiä tai helposti pilaantuvia tavaroita. 

17 artikla. Artiklassa on sovittu eräistä 
kuljetusajoneuvoon liittyvistä tullimaksuista 
ja luvista vapauttamisesta. Tulleja ja tullitto
muuksia koskevat määräykset ovat nykyisin 
Euroopan yhteisön tullilainsäädännön alaisia. 
Tullittomuuksista säädetään muun muassa 

yhteisön tullittomuusjärjestelmän luomisesta 
annetussa neuvoston asetuksessa (ETY) N:o 
918/83. Asetus ei estä jäsenvaltioita myöntä
mästä tullittomuutta, joka kuuluu kansain
välisen sopimuksen nojalla tavanomaisesti 
kuuluviin etuoikeuksiin. Artiklan määräykset 
eivät ole ristiriidassa yhteisön voimassa ole
van lainsäädännön kanssa. 

18 artikla. Artiklassa määrätään toimenpi
teistä, joihin voidaan ryhtyä sopimuksen 
määräyksiin kohdistuneiden rikkomusten 
johdosta. Sopimusosapuolen asianomaisille 
viranomaisille on ilmoitettava niistä toimen
piteistä, joihin on ryhdytty. Artiklan mukaan 
mainitut toimenpiteet eivät vapauta liiken
teenharjoittajaa vastuusta oleskelumaan lain
säädännön rikkomisesta. 

19 artikla. Artiklan mukaan sopimuksen 
osapuolet toimivat sopimuksen täytäntöön
panossa yhteistyössä, vaihtavat tietoja ja ko
kemuksia sekä ratkaisevat erimielisyydet 
neuvotteluteitse. 

20 artikla. Artiklan mukaan kummankin 
sopimuspuolen sisäistä lainsäädäntöä sovel
letaan kaikkiin niihin kysymyksiin, joita täl
lä sopimuksella tai sellaisella kansainvälisel
lä sopimuksella, johon molemmat sopimus
puolet ovat liittyneet, ei ole järjestetty. 

21 artikla. Tämä maantieliikennesopimus 
ei artiklan mukaan vaikuta muiden 
kansainvälisten sopimusten johdosta synty
neisiin sopimuspuolten velvollisuuksiin ja 
oikeuksiin. 

22 artikla. Artiklassa määritellään tämän 
sopimuksen voimaantulo. Sopimus tulee voi
maan kolmantenakymmenentenä päivänä, 
kun on saatu ilmoitus kansallisen lainsää
dännön vaatimien toimenpiteiden täyttämi
sestä. 

Lisäpöytäkirja. 22 artiklan mukaan sopi
mukseen liitetään pöytäkirja, joka on sen 
erottamaton osa. Tämän sopimuksen kanssa 
samaan aikaan allekirjoitettu lisäpöytäkirja 
määrittelee sopimuksessa tarkoitetut toimi
valtaiset viranomaiset, artiklasta riippuen 
lähinnä liikenneministeriöt tai tielaitokset, ja 
sopimuksen termien määritelmiä sekä kul
jetuslupatyypit Lisäpöytäkirjan 5 kohdan 
mukaan sopimuksen mukaiset asiakirjat tulee 
säilyttää siinä ajoneuvossa, johon ne kuulu
vat ja ne tulee esittää asianomaiselle vi
ranomaiselle vaadittaessa. Lisäksi siinä on 
maininta valtioiden välisen maksusopimuk
sen noudattamisesta ja liikenteenharjoittajien 
vapaudesta sopia liikenteen käytännön jär
jestelyistä. 
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Sopimus on tehty määräämättömäksi ajaksi 
ja sen voimaantulo jatkuu kunnes 90 päivää 
on kulunut siitä päivästä, jona toinen sopi
muspuoli ilmoittaa toiselle sopimuspuolelle 
aikomuksestaan irtisanoa se. 

2. Eduskunnan suostumuksen 
tarpeellisuus 

Eduskunnan suostumus on tarpeellinen 13 
sekä 17 artiklassa tarkoitettujen maksu- ja 
verovapautusten sekä lisäpöytäkirjan 5 koh
dassa olevan asiakirjojen mukanapitämis- ja 
esittämisvelvollisuuden vuoksi. 

Edellä olevan perusteella ja hallitus-

muodon 33 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta hyväksyisi ne 
A lmatyssa 7 päivänä helmikuuta 
1996 Suomen Tasavallan hallituksen 
ja Kazakstanin tasavallan hallituksen 
välillä kansainvälisestä maantie
liikenteestä tehdyn sopimuksen ja 
siihen liittyvän lisäpöytäkiljan 
määräykset, jotka vaativat 
Eduskunnan suostumuksen. 

Koska sopimus sisältää määräyksiä, jotka 
kuuluvat lamsäädännön alaan, annetaan sa
malla Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava 
laki ehdotus: 



HE 220/1998 vp 

Laki 
Kazakstanin kanssa kansainvälisestä maantieliikenteestä tehdyn sopimuksen ja siihen 

liittyvän Iisäpöytäkhjan eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 2§ 

5 

Almatyssa 7 päivänä helmikuuta 1996 teh
dyn Suomen Tasavallan hallituksen ja Ka
zakstanin tasavallan hallituksen välillä kan
sainvälisestä maantieliikenteestä tehdyn sopi
muksen ja sen lisäpöytäkirjan määräykset 
ovat, mikäli ne kuuluvat lainsäädännön 
alaan, voimassa niin kuin siitä on sovittu. 

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän
töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella. 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan asetuksella sää

dettävänä ajankohtana. 

Helsingissä 23 päivänä lokakuuta 1998 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Liikenneministeri Matti Aura 
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SOPIMUS 

Suomen Tasavallan hallituksen ja 
Kazakstanin Tasavallan hallituksen välillä 

kansainvälisestä maantieliikenteestä 

Suomen Tasavallan hallitus ja Kazakstanin 
Tasavallan hallitus, joista käytetään nimitystä 
''sopimusosapuolet' ', 

ottaen huomioon kahdenvälisen kaupan ke
hittämisen ja 

haluten vastavuoroisuuden pohjalta kehittää 
autoilla suoritettavaa henkilö- ja tavaraliiken
nettä molempien valtioiden välillä ja niiden 
alueiden kautta, 

ovat sopineet seuraavaa: 

1 artikla 
Tämän sopimuksen mukaisesti säännöllisiä 

ja tilapäisiä henkilöliikennekuljetuksia ja ta
varaliikennekuljetuksia molempien valtioiden 
välillä ja niiden kautta, suoritetaan Suomen 
tasavallassa ja Kazakstanin tasavallassa ja 
rekisteröidyillä ajoneuvoilla kansainväliselle 
autoliikenteelle avattuja maanteitä pitkin. 

1 Henkilöliikenne 

2 artikla 
1. Säännölliset henkilökuljetukset molem

pien maiden välillä ja niiden kautta suoritetaan 
sopimusosapuolten asianomaisten viranomais
ten sopimuksen ja niiden antamien lupien 
pohjalta. 

2. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset antavat toisilleen ajoissa ehdotuksen
sa tällaisten kuljetusten järjestämisestä. 

COr JIAIIIEHHE 

ME)I(JlY DP ABHTEJlbCTBOM 
PECDYBJIHKH CllHHJI51HUIUI H 

DP ABHTEJibCTBOM PECDYBJIHKH 
KA3AXCTAH 0 ME)I(JlYHAPOUHOM 

ABTOMOBHJibHOM COOIUEHHH 

IIpaBHTeJibCTBO Pecny6nHKH <l>HH-
JIHHAHH H IIpaBHTeJibCTBO Pecny6nHKH 
Ka3axcTaH, B AaJibHe"RrneM HMeHyeMbie 
'' ,[(oroBopHBaro6mHecH CTopOHhi'', 

npHHHMaH BO BHHMaHHe pa3BHTHe 
AByxcTopoHHHX ToproBo-aKOHOMH~ecKHX 

OTHOIIIeHHH, 
)KeJiaH pa3BHBaTb Ha OCHOBe B3aHMHOCTH 

aBTOM06HJibHOe nacCa)l{HpCKOe H rpy30BOe 
C006IUeHHe Me)l{AY o6eHMH CTpaHaMH H 
TpaH3HTOM no HX TeppHTOpHHM, 

cornacHJIHCb o HH)l{ecneAyromeM: 

CTaTbH 1 
1. B cooTBeTcTBHH c HacTOHIUHM Corn

arneHHeM ocymecTBJIHIOTCH perynHpHbie H 
HeperynHpHbie nepeB03KH nacca)l{HpoB H 
rpy30B Me)l{AY o6eHMH CTpaHaMH H 
TpaH3HTOM no HX TeppHTOpHHM, no 
AOporaM, OTKpbiTbiM AJIH Me)l{AyHapOAHOfO 
aBTOM06HJibHOfO C006IUeHHH, aBTOTpaH
cnopTHblMH cpeACTBaMH, 3aperHCTpHpOB
aHHblMH B Pecny6JIHKe Ka3aXcTaH HJIH 
Pecny6JIHKe <l>HHJIHHAHH. 

1. IIEPEB03KH IIACCA)l(HPOB 

CTaTbH 2 
1. PerynHpHbie nepeB03KH nacca)l{HpoB 

Me)l{AY o6eHMH CTpaHaMH H TpaH3HTOM no 
HX TeppHTOpHHM OCyiUeCTBJIHIOTCH no 
COfJiaCOBaHHIO Me)l{AY KOMneTeHTHblMH 
opraHaMH ,[(oroBapHBaiOIUHXCH CTopoH 
o6eHX CTpaH Ha OCHOBaHHH BbiAaBaeMbiX 
HMH pa3peiiieHHH. 

2. IIpeAJIO)KeHHH o6 opraHH3aUHH TaKHX 
nepeB030K 3a6naroBpeMeHHO nepeAaiOTCH 
Apyr Apyry H cornacoBbiBaiOTCH c 
KOMneTeHTHblMH opraHaMH ,[(oroBapHBaiO
IUHXCH CTOpOH. 
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3 artikla 
1. Tilapäisiä henkilökuljetuksia molempien 

maiden välillä tai kauttakuljetuksena niiden 
alueiden kautta, poikkeuksena tämän sopi
muksen 4 artiklassa mainitut kuljetukset, 
suoritetaan sopimusosapuolten asianomaisten 
viranomaisten antamien lupien perusteella. 

2. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset myöntävät luvan omalla alueellaan 
suoritettavaa matkan osaa varten. 

3. Jokaisen tilapäisen henkilökuljetuksen 
suorittamiseen vaaditaan erillinen lupa, joka 
oikeuttaa yhteen edestakaiseen matkaan, ellei 
luvassa toisin sanota. 

4. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset toimittavat toisilleen kunakin vuonna 
keskenään sopimansa määrän lupalomakkeita 
tilapäisiä henkilökuljetuksia varten. Nämä 
lomakkeet on varustettava luvan myöntäneen 
asianomaisen viranomaisen leimalla ja alle
kirjoituksella. 

5. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset sopivat keskenään lupalomakkeiden 
vaihtamisj ärj estyksestä. 

4 artikla 
Artiklan 3 mukaista lupaa ei vaadita vaih

dettaessa epäkuntoon joutunutta ajoneuvoa 
toiseen. 

II Tavaraliikenne 

5 artikla 
1. Tavarakuljetukset molempien maiden 

välillä tai kolmannesta maasta kolmanteen 
maahan tai niiden alueiden kautta, lukuunot
tamatta tämän sopimuksen 6 artiklan mukaisia 
kuljetuksia, suoritetaan ajoneuvoilla sopi
musosapuolten asianomaisten viranomaisten 
antamien lupien nojalla. 

2. Jokaiseen tavarankuljetukseen vaaditaan 
erillinen lupa, joka oikeuttaa yhteen edesta
kaiseen matkaan, ellei luvassa toisin sanota. 

CTaTMI 3 
1. .Um1 ocym:ecTB.Jiemui HeperymipHbiX 

nepeB030K naccaxmpoB Me.>KAY o6eHMH 
CTpaHaMH H.JIH TpaH3HTOM no HX 
TeppHTOpHR:M, 3a HCK.JIIO~eHHeM nepeB030K, 
npeAyCMOTpeHHbiX B CTaThe 4 HacToR:mero 
Cor.JiameHHR:, Tpe6yiOTCR: pa3pemeHHR:, 
Bbi,!J;aBaeMble KOMneTeHTHbiMH opraHaMH 
.UoroBapHBaiOW:HXCR: CTopoH. 

2. KoMneTeHTHbie opraHbi .UoroBapHB
aiOW:HXCR: CTopoH Bbi,!J;aiOT pa3pemeHHe Ha 
TOT y~aCTOK nyTH, KOTOpbiH npOXO)J;HT no 
HX TeppHTOpHH. 

3. Ha Ka.>KAYIO Hepery.JIR:PHYIO 
nepeB03KY nacca.>KHpoB 6yAeT Bbi.lJ;aHo 
OT,!J;e.JibHOe pa3pemeHHe, KOTOpoe ,!J;aeT 
npaBo Ha coBepmeHHe O)J;Horo pe:Hca TyAa 
H o6paTHO, eC.JIH HHOe He OrOBOpeHO B 
caMOM pa3pemeHHH. 

4. KoMneTeHTHbie opraHbi .UoroBapHB
aiOW:HXCR: CTopoH e.>Kero,!J;HO nepeAaiOT 
Apyr Apyry B3aHMHo cor.JiacoBaHHOe 
KO.JIH~eCTBO 6.JiaHKOB pa3pemeHHH )J;.JIR: Hep
ery.JIR:pHbiX nepeB030K nacca.>KHpOB. 3TH 
6.JiaHKH ,!J;O.JI.>KHbl HMeTb ne~aTb H no,!J;nHCb 
KOMneTeHTHoro opraHa, Bbi)J;aBmero 
pa3pemeHHe. 

5. KoMneTeHTHbie opraHbi .UoroBapHB
aiOmHXCR: CTopoH cor.JiaCOBbiBaiOT Me.>KAY 
co6o:H nopR:.lJ;OK o6MeHa 6.JiaHKaMH pa3pem
eHHH. 

CTaTbR: 4 
Pa3pemeHHR:, yKa3aHHbie B CTaThe 3 

HacToR:mero Cor.JiameHHR:, He Tpe6yiOTCR: 
npH 3aMeHe HeHCnpaBHOrO aBTOTpaHCnop
THOro cpe)J;CTBa ,!1;pyrHM. 

II. IIEPEB03KH rPY30B 

CTaTbR: 5 
1. IIepeB03KH rpy3oB Me.>KAY o6eHMH 

CTpaHaMH H.JIH H3 (B) TpeTbH CTpaHhl, a 
TaK.>Ke TpaH3HTOM no HX TeppHTOpHR:M, 3a 
HCK.JIIO~eHHeM nepeB030K, npe,!1;yCMOTp
eHHbiX B CTaThe 6 HacToR:mero Cor.Jiam
eHHR:, ocymecTB.JIR:IOTCR: aBTOTpaHCnop
THbiMH cpe,!J;CTBaMH Ha OCHOBe pa3pem
eHHH, Bbi,!J;aBaeMbiX KOMneTeHTHbiMH Opr
aHaMH .UoroBapHBaiOmHxcR: CTopoH, ec.JIH 
He oroBopeHbi ApyrHe yc.JioBHR:. 

2. Ha Ka.>KAYIO nepeB03KY rpy3oB 6yAeT 
Bbi)J;aHO OT)J;e.JibHOe pa3pemeHHe, KOTOpOe 
,!J;aeT npaBo Ha coBepmeHHe O)J;HOro pe:Hca 
Ty,!J;a H o6paTHO, eC.JIH HHOe He OrOBopeHO 
B CaMOM pa3pemeHHH. 
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3. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset toimittavat toisilleen kunakin vuonna 
keskenään sopimaosa määrän lupalomakkeita 
tavarankuljetuksia varten. Nämä lomakkeet 
on varustettava luvan myöntäneen asianomai
sen viranomaisen leimalla ja allekirjoituksel
la. 

4. Sopimusosapuolten asianomaiset viran
omaiset sopivat keskenään lupalomakkeiden 
vaihtamisj ärj estyksestä. 

6 artikla 
1. Artiklan 5 mukaista lupaa ei kuitenkaan 

vaadita: 

a) messujen ja näyttelyiden järjestämiseen 
tarvittavien tavaroiden, varustetden ja tarvik
keiden kuljetuksiin; 

b) urheilutilaisuuksiin tarkoitettujen ajo
neuvojen, eläinten, muiden varusteiden ja 
kaluston kuljetuksiin; 

c) teatterilavasteiden ja -tarvikkeiden sekä 
soitinten, elokuvaesitysten valmistamiseen ja 
radio- ja televisioesityksiin tarvittavien väli
neiden kuljettamiseen; 

d) ruumiiden ja vainajien tuhkan kuljetuk
siin; 

e) postin kuljetuksiin; 
. f) epäkunnossa olevien ajoneuvojen kul
Jettamtseen; 

g) irtaimen omaisuuden kuljettamiseen 
muuton yhteydessä; 

h) lääkintävarusteiden ja lääkkeiden kul
jettamiseen auttamistarkoituksessa luonnon
mullistusalueille. 

Lupaa ei myöskään vaadita teknistä apua 
tuovien autojen kauttakulkuun. 

Suoritettaessa kuljetuksia tämän artiklan 
mukaisesti ajoneuvossa on oltava sen maan 
kuljetusasiakirjat, jossa ajoneuvo on rekiste
röity. 

2. Tämän artiklan 1. a), b) ja c)- kohdissa 
mainittuja poikkeuksia sovelletaan vain sillä 
ehdolla, että tavarat J?alautetaan ajoneuvon 
rekisteröintimaahan ta1 ne kuljetetaan kol
mannen maan alueelle. 

3. KoMneTeHTHbie opraHbi lloroBapHBaiO
mHxc~ CTopoH e)l(ero,o:Ho 6y,o:yT 
nepe,o:aBaTb ,o:pyr ,o:pyry B3aHMHO cor JiacoB
aHHOe KOJIH'IeCTBO 6JiaHKOB pa3pemeHHH Ha 
nepeB03KH rpy3oB. 3TH 6JiaHKH AOJI)I(Hbi 
HMeTb Tie'IaTb H TIO,D:TIHCb KOMTieTeHTHOfO 
opraHa, Bbi,D:aBmero pa3pemeHHe. 

4. KoMneTeHTHbJe opraHbi lloroBapHBaiO
mHxc~ CTopoH corJiacoBbiBaiOT Me)I(AY 
co6oH: nop~AOK o6MeHa 6JiaHKaMH pa3pem
eHHH. 

CTaTb~ 6 
1. Pa3pemeHH~. yKa3aHHbJe B CTaTbe 5 

HacTo~mero CorJiameHH~. He Tpe6yroTc~ 
Ha BbiTIOJIHeHHe nepeB030K: 

a) 3KCTIOHaTOB, 06opyAOBaHH~ H 
MaTepHaJIOB, npe,o:Ha3Ha'IeHHbiX AJI~ 

o6ycTpOHCTBa ~pMapOK H BbiCTaBOK; 
6) TpaHCOpTHbiX cpe,D:CTB, )I(HBOTHbiX, a 

TaK)I(e pa3JIH'IHOfO HHBeHTap~ H 
HMymeCTBa, npe,o:Ha3Ha'IeHHbiX AJI~ 

npoBe,D:eHH~ CIIOpTHBHbiX MeponpH~THH; 
B) TeaTpaJibHbiX ,D:eKopaUHH H peKBH3HTa, 

MY3biKaJibHbiX HHCTpyMeHTOB, o6opy,o:o
BaHH~ H npHHa,D:Jie)I(HOCTeH AJI~ 
KHHOCbeMOK, pa,D:HO- H TeJieBH3HOHHbiX 
nepe,o:aq; 

r) TeJI H npaxa yMepmHx; 

A) TIO'ITbi; 
e) TIOBpe)I(,D:eHHbiX aBTOTpaHCTIOpTHbiX 

cpe,o:cTB; 
)1() ABH)I(HMOfO HMymeCTBa npH 

nepeceJieHHH; 
3) Me,D:HUHHCKOfO o6opy,o:oBaHH~ H 

Me,D:HKaMeHTOB AJI~ OKa3aHH~ TIOMOmH npH 
CTHXHHHbiX 6e,D:CTBH~X. 

Pa3pemeHHH He Tpe6yeTc~ TaK)I(e AJI~ 
npoe3,o:a aBTOM06HJieH TeXHH'IeCKOH 
TIOMOmH. 

IlpH BbiTIOJIHeHHH nepeB030K, yKa3aHHbiX 
B HacTo~meH: CTaThe, Ha aBTOTpaHcnop-
THOM cpe,D:CTBe AOJI)I(eH HaXOAHTbC~ 

nepeB030'IHbiH ,D:OKyMeHT CTpaHbl, B 
KOTOpOH 3aperHCTpHpOBaHO TpaHCTIOpTHOe 
cpe,D:CTBO. 

2. lfCKJIIO'IeHH~, npe,o:ycMOTpeHHbie B 
no,o:nyHKTax a, 6, B nyHKTa 1 HacTo~meH: 
CTaTbH, ,o:eH:cTBYIOT TOJibKO B Tex cJiyqa~x. 
eCJIH rpy3 TIO,D:Jie)I(HT B03BpaTy B CTpaHy, B 
KOTOpOH 3aperHCTpHpOBaHO aBTOTpaHCTIOp
THOe cpe,D:CTBO, HJIH eCJIH rpy3 6y,o:eT 
nepeB03HTbC~ Ha TeppHTOpHIO TpeTbeH 
CTpaHbl. 
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7 artikla 
1. Milloin tyhjänä kulkevan tai kuormatuo 

ajoneuvon päämitat tai paino ylittävät toisen 
sopimusosapuolen alueella sallitut päämitat tai 
suurimman painon, tulee liikenteenharjoittajan 
hankkia toisen sopimusosapuolen asianomai
selta viranomaiselta erityinen lupa. Vaarallis
ten aineiden kuljetuksissa on noudatettava 
Vaarallisten tavaroiden kansainvälisiä tiekul
jetuksia koskevan eurooppalaisen sopimuksen 
(ADR) määräyksiä. 

2. Jos 1 kohdassa mainittu lupa rajoittaa 
ajoneuvon liikkumisen määrättyyn reittiin, 
kuljetuksen tulee tapahtua vain tällä reitillä. 

II! Yleisiä määräyksiä 

8 artikla 
1. Liikenteenharjoittajalla ei ole oikeutta 

ryhtyä henkilö- tai tavarakuljetuksiin toisen 
osal?uolen alueella sijaitsevien kahden pisteen 
vähllä. 

2. Liikenteenharjoittaja voi suorittaa kulje
tuksia toisen sopimusosapuolen alueen sekä 
kolmannen maan välillä, jos hän on saanut 
siihen erityisen luvan toisen sopimusosapuo
len asianomaiselta viranomaiselta. 

9 artikla 
1. Tämän sopimuksen edellyttämiä kulje

tuksia voivat suorittaa vain sellaiset liiken
teenharjoittajat, jotka oman maansa lainsää
dännön mukaan ovat oikeutettuja suorittamaan 
kansainvälisiä kuljetuksia. 

2. Kansainvälisiä kuljetuksia suorittavat 
moottoriajoneuvot on varustettava asianomai
sen maan kansallisilla tunnusmerkeillä ja 
kansallisuustunnuksilla. 

3. Liikenteenharjoittajan on suoritettaessa 
tämän sopimuksen mukaisia kansainvälisiä 
kuljetuksia noudatettava sen valtion, jonka 
alueella ajoneuvo on, liikennesääntöjä ja muita 
lain määräyksiä. 
2 370398 

CTaTMI 7 
1. Kor)J;a ra6apHThi HJIH Bec 

aBTOTpaHCnOpTHOfO cpe,ll;CTBa, CJie)J;yiD
mero 6e3 rpy3a HJIH c rpy3oM, npeBI>ImaiDT 
ycTaHOBJieHHbie Ha TeppHTOpHH ,ll;pyro:H 
.UoroBapHBarome:HcR: CTopoHhi HopMbi, 
nepeB03'1HK ,ll;OJI}KeH noJiy'IHTb cneuH
aJibHOe pa3pemeHHe KOMneTeHTHbiX opr
aHOB Apyro:H .UoroBapHBarome:HcR: 
CTopoHbi, a npH nepeB03Kax onaCHhlX 
rpy30B co6JIIDAaTb Tpe6oBaHHR: EBpo
ne:HcKoro CorJiameHHR: o Me}K,ll;yHapo,ll;Hoii 
,ll;OpO}KHOH nepeB03Ke onaCHbiX rpy30B 
(.UOIIOr). 

2. EcJIH ynoMR:HyToe B nyHKTe 1 HaCTO
R:rne:H CTaTbH pa3pemeHHe npeAycMaTpH
BaeT )J;BH}KeHHe aBTOTpaHCnOpTHOfO 
cpe,ll;CTBa no onpe,ll;eJieHHOMy MapmpyTy, 
nepeB03Ka AOJI}I(Ha ocymecTBJIR:TbCR: 
TOJibKO no 3TOMY MapmpyTy. 

111. 06ME IIOJIO)l(EHM51 

CTaTbR: 8 
1. IIepeB03'1HKY He pa3pemaeTCR: 

ocymecTBJIR:Th nepeBo3KH nacca}I(HpoB HJIH 
rpy30B Me}K,ll;y ABYMR: nyHKTaMH, 
pacnOJIO}KeHHbiMH Ha TeppHTOpHH ,ll;pyro:H 
.UoroBapHBaromeiicR: CTopOHbi. 

2. IIepeB03'1HK MO}KeT ocymecTBJIR:Th 
nepeB03KH C TeppHTOpHH ,ll;pyroii 
.UoroBapHBaromeiicR: CTopoHhi Ha 
TeppHTOpHID TpeTbeH CTpaHbl, a TaK}Ke C 
TeppHTOpHH TpeTbeH CTpaHbl Ha 
TeppHTopHID ,ll;pyroii .UoroBapHBarome:HcR: 
CTopoHhi, ecJIH OH noJiy'IHJI Ha aTo 
cneQHaJibHOe pa3pemeHHe KOMneTeHTHOfO 
opraHa Apyroii .UoroBapHBarome:HcR: 
CTopoHhi. 

CTaTbR: 9 
1. IIepeBo3KH, npeAyCMOTpeHHhle HaCTo

R:illHM CorJiameHHeM, MoryT BbiiTOJIHR:TbCR: 
TOJibKO nepeB03'1HKaMH, KOTOpbie COrJiaCHO 
BHyTpeHHeMy 3aKOHO)J;aTeJibCTBY CBOeii 
CTpaHbl ,ll;OnymeHbl K ocymeCTBJieHHID 
Me}K,ll;yHapO,ll;HbiX nepeB030K. 

2. ABTOTpaHcnopTHbie cpeACTBa, 
ocymecTBJIR:IDrnHe Me}K,ll;yHapoAHhle 
nepeB03KH, ,ll;OJI}I(Hbl HMeTb HaUHOHaJibHbiH 
perHCTpaUHOHHbiH H OT JIH'IHTeJibHbiH 
3HaKH CBOeH CTpaHbl. 

3. IlpH ocymeCTBJieHHH Me}K,ll;yHapo
)J;HbiX nepeB030K Ha OCHOBaHHH HaCTOR:ill
ero CorJiameHHR: nepeB03'1HK o6R:3aH 
C06JIID,ll;aTb npaBHJia, HOpMbl H 3aKOHbl, 
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10 artikla 
Aseiden, ampumatarvikkeiden, sotakalus

ton, räjähteiden sekä muiden sopimuspuolten 
sisäisen lainsäädännön mukaan kiellettyjen 
aineiden kuljettaminen on sopimusosapuolten 
valtioiden alueella tai niiden alueiden kautta 
kielletty. 

11 artikla 
Tämän sopimuksen mukaisiin tavarankul

jetuksiin vaaditaan kansallinen kuljetuskirja, 
jonka tulee vastata kansainvälisen yleisessä 
käytössä olevan mallin mukaista kuljetuskir
jaa. 

12 artikla 
Ajoneuvon kuljettajalla tulee olla kansal

linen tai kansainvälinen ajokortti, joka vastaa 
sitä ajoneuvokategoriaa, Johon hänen kuljet
tamansa ajoneuvo kuuluu, sekä kyseisen ajo
neuvon kansalliset rekisteröintitodistukset. 

13 artikla 
Tämän sopimuksen nojalla molempien mai

den alueella moottoriajoneuvoilla suoritetta
vat henkilö- ja tavarakuljetukset ovat vapaat 
tämän sopimuksen tarkoittamiin lupiin, tetden 
käyttöön sekä tienpitoon liittyvistä veroista ja 
maksuista, poikkeuksena maksulliset tiet ja 
sillat. 

14 artikla 
Jokaisen tämän sopimuksen mukaisia kul

jetuksia suorittavan ajoneuvon on oltava etu
käteen vakuutettu. 

15 artikla 
Raja-, tulli-, ja terveydenhoidollinen tar

kastus suoritetaan niitten kansainvälisten so
pimusten, joihin molemmat osapuolet ovat 

,l1,eHCTBYIOillHe Ha TeppHTOpHH ,11,pyroii 
CTpaHbl. 

CTaTMI 10 
3anpemaeTc~ nepeB03Ka Me)l(,l1,y ro

cyAapcTBaMH noroBapHBaiOillHXC~ CTopOH, 
a TaK)I(e TpaH3HTOM no HX TeppHTOpH~M 
BOOpy)l(eHH~, 6oenpHnaCOB, BOeHHOfO 
o6opy,!1,0BaHH~, B3pbiB'laTbiX MaTepHaJIOB H 
,11,pyrHx BemecTB, 3anpemeHHhiX BHYTP
eHHHM 3aKOHO,l1,aTeJibCTBOM llorOBapHBaiO
IllHXC~ CTopoH. 

CTaTh~ 11 
llepeB03KH rpy30B, npe,l1,yCMOTpeHHbie 

HaCTO~IllHM CornameHHeM, ,!1,0JI)I(Hbi 
ocymecTBJI~TbC~ no TOBapHo-TpaHcnop
THhiM ,l1,0KyMeHTaM, cpopMa KOTOpblX 
,l1,0Jl)I(Ha COOTBeTCTBOBaTb o6menpHH~TOMy 
Me)l(,l1,yHap0,!1,HOMY o6pa3Uy. 

CTaTh~ 12 
1. Bo,l1,HTeJih aBTOTpaHcnopTHoro 

cpe,l1,CTBa ,l1,0JI)I(eH HMeTb HaUHOHaJibHOe 
HJIH Me)l(,l1,yHap0,!1,HOe BO,l1,HTeJibCKOe 
YAOCTOBepeHHe, COOTBeTCTBYIOinee KaT
eropHH ynpaBJI~eMoro HM aBTOTpaHcnop-
THoro cpe,!1,CTBa, H HaUHOHaJibHbie 
perHCTpaUHOHHbie ,l1,0KyMeHTbl Ha 
aBTOTpaHCnopTHOe cpe,l1,CTBO. 

CTaTh~ 13 
TipH nepeB03Kax nacca)I(HpoB H rpy3oB 

no TeppHTOpHH o6eHX CTpaH Ha OCHOBe 
HacTo~mero CornameHH~ aBTOTpaHcnop
THhie cpe,!1,CTBa, BbiTIOJIH~IOillHe 3TH 
nepeB03KH, OCB060)1(,!1,aiOTC~ OT HaJIOfOB H 
C60pOB, CB~3aHHbiX C noJiy'leHHeM pa3pem
eHHH, npe,!1,yCMOTpeHHbiX HaCTO~IllHM 
CornameHHeM, a TaK)I(e c HcnoJih30BaHHeM 
HJIH CO,l1,ep)l(aHHeM ,11,0p0r, 3a HCKJIIO'leHHeM 
onnaThi npoe3,!1,a no nnaTHbiM ,11,oporaM H 
MOCTaM. 

CTaTb~ 14 
llepeB03KH Ha OCHOBaHHH HaCTO~mero 

CornameHH~ ocymecTBJI~IOTC~ npH 
ycnoBHH 3a6naroBpeMeHHoro o6~3aTeJib
Horo CTpaXOBaHH~ rpa)l(,l1,aHCKOH OTBeTCT
BeHHOCTH Ka)l(,l1,0f0 aBTOTpaHCnOpTHOfO 
cpe,l1,CTBa, BbiTIOJIH~IOillero 3TH nepeB03KH. 

CTaTb~ 15 
B OTHomeHHH norpaHH'lHoro, TaMO)I(

eHHoro H CaHHTapHOfO KOHTpOJI~ 6y,11,yT 
npHMeH~TbC~ nOJIO)I(eHH~ Me)l(,l1,yHapo-
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liittyneet, mukaisesti ja kysymyksiin, joita 
nämä sopimukset eivät koske, sovelletaan 
kummankin sopimusosapuolen sisäistä lain
säädäntöä. 

16 artikla 
Raja-, tulli- ja terveydenhoidollinen tarkas

tus kuljetettaessa vaikeasti sairaita henkilöitä 
sekä suoritettaessa säännöllisiä henkilökulje
tuksia ja eläinten sekä helposti pilaantuvten 
tavaroiden kuljetuksia tapahtuu etuoikeutetus
ti. 

17 artikla 
1. Suoritettaessa tämän sopimuksen poh

jalla kuljetuksia ei tullimaksuja peritä eikä 
lupia vaadita toisen sopimusosapuolen alu
eelle tuotavista: 

a) polttoaineista, jotka sisältyvät ajoneuvon 
moottorin polttoainejärjestelmään toiminnal
lisesti ja rakenteellisesti kuuluviin polttoai
nesäiliöihin; 

b) voiteluaineista joita tarvitaan kuljetuk
sen aikana; 

c) varaosista ja työkaluista jotka on tar
koitettu kansainvälistä kuljetuksia suorittavil
le ajoneuvoille. 

2. Käyttämättömät varaosat on vietävä 
maasta ja korvatut varaosat joko vietävä 
maasta taikka hävitettävä tai luovutettava 
tämän sopimusalueella voimassa olevien 
määräysten mukaisesti. 

18 artikla 
1. Siinä tapauksessa, että tätä sopimusta 

rikotaan, on liikenteenharjoittaja sen maan 
asianomaisten viranomaisten pyynnöstä, jossa 
rikkomus on tapahtunut, velvollinen ryhty
mään tarvittaviin toimenpiteisiin tämän sopi
muksen ehtojen täyttämiseksi. Sen maan 
asianomaiset viranomaiset, josta liikenteen
harjoittaja tulee, ilmoittavat toisen sopi
musosapuolen asianomaisille viranomaisille 
niistä toimenpiteistä, joihin on ryhdytty. 

2. Mikäli oleskelumaan lainsäädäntöä on 
rikottu, tämän artiklan määräykset eivät va-

,11;HbiX ,11;0fOBOpOB, yqaCTHHQaMH KOTOpbiX 
.HBJHIIOTC.H o6e UoroBapHBaiOrnHec.H 
CTopoHbi, a rrpH pemeHHH BorrpocoB, He 
yperyJIHpOBaHHbiX 3THMH ,11;0fOBOpaMH, 
6y,n;eT IIpHMeH.HTbC.H BHyTpeHHee 
3aKOHo.n;aTeJibCTBO Ka)K,n;oH: H3 UoroBapHB
aiOrnHXC.H CTopoH. 

CTaTb.H 16 
llorpaHHqHbiH, TaMO)KeHHbiH H CaHHTa

pHbiH KOHTpOJib IIpH rrepeB03KaX 
T .H)KeJI060JibHbiX, pery JI.HpHbiX rrepeB03KaX 
rracca)KHpoB, a TaK)Ke rrpH rrepeBo3Kax 
)KHBOTHbiX H CKOpOIIOpT.HillHXC.H rpy30B 
6y.n;eT ocymecTBJI.HTbC.H BHe oqepe.n;H. 

CTaTb.H 17 
1. llpH BbiiiOJIHeHHH rrepeB030K Ha OCHOB

aHHH HacToHmero CornameHH.H B3aHMHO 
OCB060)K,l1;aiOTC.H OT TaMO)KeHHbiX C60p0B, 
IIOillJIHH H pa3pemeHHH BB03HMbie Ha 
TeppHTOpHIO ,n;pyroH: CTopoHbi: 

a) ropiOqee, Haxo,n;.Hmeec.H B rrpe.n;yc
MOTpeHHbiX ,11;JI.H Ka)K,l1;0H MO,l1;eJIH 
aBTOTpaHCIIOpTHOfO cpe,11;CTBa eMKOCT.HX, 
TeXHOJIOfHqecKH H KOHCTpyKTHBHO 
CB.H3aHHbiX C CHCTeMOH IIHTaHH.H 
,11;BHfaTeJI.H; 

6) CMa3oqHbie MaTepHaJibl B KOJIH-
qecTBaX, Heo6xo,n;HMbiX AJI.H 
HCIIOJib30BaHH.H BO BpeM.H rrepeB03KH; 

B) 3aiiaCHble qaCTH H HHCTpyMeHTbl, 
rrpe,n;Ha3HaqeHHbie ,n;JI.H peMOHTa 
aBTOTpaHCIIOpTHOfO cpe,n;CTBa, BbiiiOJIH.HIO
mero Me)K,n;yHapo,n;HyiO rrepeB03Ky. 

2. HeHcrroJib30BaHHbie 3arracHbie qacTH 
IIO,l1;Jie)KaT o6paTHOMy BbiB03y, a 3aMeH
eHHbie 3aiiaCHble qaCTH ,11;0JI)KHbl 6biTb 
BbiBe3eHbl H3 CTpaHbi, JIH6o yHHqTo)KeHbi, 
JIH60 C,l1;aHbl B IIOp.H,n;Ke, ycTaHOBJieHHOM B 
CTpaHe rrpe6biBaHH.H. 

CTaTb.H 18 
1. B cnyqae HapymeHH.H HacTo.Hmero 

CornameHH.H KOMrreTeHTHbiH opraH 
CTpaHbi-rrepeBo3qHKa no rrpocb6e 
KOMIIeTeHTHOfO opraHa CTpaHbl, r,n;e 
COBepmeHO HapymeHHe, ,11;0JI)KeH IIpHH.HTb 
He06XO,l1;HMbie Mepbl ,11;JI.H TOfO, qT06bi 
o6ecrreqHTb BbiiiOJIHeHHe HacTo.Hmero 
CornameHH.H. 0 rrpHH.HThlX Mepax KoMrre
TeHTHbiH opraH CTpaHbi-IIepeB03qHKa HH
<f>OpMHpyeT KOMIIeTeHTHbiH opraH ,n;pyroH 
CTpaHbl. 

2. llOJIO)KeHH.H 3TOH CTaTbH He OCB0-
60)K,l1;aiOT rrepeB03qHKa OT OTBeT-
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pauta liikenteenharjoittajaa vastuusta. CTBeHHOCTH B cnyqae HapymemHI 
3aKOHO,ll;aTeJibCTBa CTpaHbl npe6biBaHug, 

19 artikla 
1. Sopimuksen täyttämiseksi sopi-

musosapuolten asianomaiset viranomaiset yl
läpitävät suoria yhteyksiä, järjestävät toisen 
sopimusosapuolen ehdotuksesta neuvotteluja 
henkilö- ja tavarankuljetuksen lupajärjestel
mästä, sekä vaihtavat kokemuksia Ja infor
maatiota annettujen lupien käytöstä. 

2. Sopimusosapuolet ratkaisevat kaikki tä
män sopimuksen tulkintaa ja soveltamista 
koskevat mahdolliset erimielisyydet neuvotte
luteitse. 

IV Loppumääräykset 

20 artikla 
Kummankin sopimusosapuolen sisäistä 

lainsäädäntöä sovelletaan molempien osapuol
ten yhteisestä sopimuksesta kaikkiin sellaisiin 
kysymyksiin, jmta tällä sopimuksella tai sel
laisella kansamvälisellä sopimuksella, johon 
molemmat sopimusosapuolet ovat liittyneet, ei 
ole järjestetty. 

21 artikla 
Tämä sopimus ei vaikuta niihin SOJ?i

musosapuolten oikeuksiin ja velvoituksun, 
jotka johtuvat muista kansainvälisistä sopi
muksista, joihin ne ovat liittyneet. 

22 artikla 
1. Tämä sopimus tulee voimaan kolman

tenakymmenentenä päivänä siitä, kun on saatu 
ilmoitus, jolla vahvistetaan sopimusosapuol
ten kansallisen lainsäädännön vaatimien toi
menpiteiden täyttäminen. 

2. Sopimukseen liitetään lisäpöytäkirja, jo
ka on sen erottamaton osa. 

3. Tämä sopimus on tehty määräämättö
mäksi ajaksi ja sen voimassaolo jatkuu, 
kunnes 90 päivää on kulunut siitä päivästä, 

CTaTbg 19 
C u;eJibiO o6ecne'<leHug BbiiiOJIHeHug 

HacTogmero CornameHug KOMIIeTeHTHbie 
opraHbi .OoroBapuBaiOmuxcg CTopoH 
ocymecTBJigiOT Henocpe,ll;cTBeHHbie KOH
TaKTbi, IIpOBO,ll;gT, IlO npe,li;JIO)KeHHIO O,li;HOH 
H3 noroBapuBaiOmuxcg CTopoH, COBem
aHug ,li;Jlg pemeHHg BOIIpOCOB, CBg3aHHbiX C 
CHCTeMOH pa3pemeHHH ,li;Jlg nepeB030K 
nacca)KupoB u rpy3oB, a TaK)Ke 
06MeHHBaiOTCg OIIbiTOM H HH<pOpMau;HeH 06 
HCIIOJib30BaHHH Bbi,ll;aHHbiX pa3pemeHHH. 

lloroBapuBaiOmuecg CTopOHbi pemaiOT 
BCe CIIOpHbie BOIIpOCbl, KOTOpble MOfYT 
B03HHKHYTb B CBg3H C TOJIKOBaHHeM H 
npuMeHeHHeM HacTogmero CornameHug, 
nyTeM neperoBopoB u KOHCYJibTau;uH:. 

IV. 3AKJIIOqf1TEJlbHbiE IIOJIO)I(EHH>I 

CTaTbg 20 
Bonpocbi, He yperynupoBaHHhie HacTo

gmuM CornameHueM, a TaK)Ke Me)K,ll;yHapo-
AHhiMH ,ll;oroBopaMH, yqacTHHUaMu 
KOTOpbiX gBJigiOTCg o6e JloroBapHB-
aiOIQHeCg CTopoHbi, 6YAYT pemaTbcg 
COfJiaCHO BHyTpeHHeMy 3aKOHO,[J;aTeJibCTBY 
Ka)K,li;OH H3 .OoroBapuBaiOmuxcg CTopoH u 
IlO B3aHMHOMY COfJiaCOBaHHIO JlorOBapHB
aiOIUHXCg CTopoH. 

CTaTbg 21 
HacTogmee CornameHue He 3aTparuBaeT 

npaB u o6g3aTeJibCTB .OoroBapuBaiOmuxcg 
CTopoH, BbiTeKaiOmux H3 Apyrux Me)K
,ll;yHapO,li;HbiX ,li;OfOBOpOB, yqaCTHHKaMH 
KOTOpbiX OHH gBJigiOTCg, 

CTaTbg 22 
1. HacTogmee CornameHue BCTynaeT B 

CHJIY Ha 30 ,[J;eHb IIOCJie IIOJiy'<leHHg 
yBe,li;OMJieHug, IIO,li;TBep)K,ll;aiOIUefO BbiiiOJIH
eHHe KOHCTHTYUHOHHbiX IIpOUe,ll;yp, 
npe,ll;yCMOTpeHHbiX HaQHOHaJibHbiMH 
3aKOHO,ll;aTeJibCTBaMH JloroBapHBaiOIUHXCg 
CTopoH. 

2. K CornameHHIO npunaraeTcg 
HcnonHuTeJibHbiH IlpoToKon, KOTOpbiH 
gBJigeTcg ero HeOTbeMJieMOH qaCTbiO. 

3. HacTogmee CornameHue 3aKJIIO'<IeHo 
Ha Heonpe,ll;eJieHHbiH cpoK u coxpaHgeT 
CBOe ,ll;eHCTBHe B Te'<leHHe 90 ,li;HeH CO ,li;Hg, 
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toinen sopimuspuoli on diP.lomaattisten kana
vien kautta ktrjallisesti tlmoittanut toiselle 
sopimusosapuolelle aikomuksestaan irtisanoa 
sopimuksen voimassaolo. 

Tehty Almatyssa 7 päivänä helmikuuta 
1996 kahtena suomen, kazakstanin- ja venäjän 
kielisenä kappaleena kaikkien tekstien ollessa 
yhtä todistusvoimaiset. 

Suomen Tasavallan hallituksen 
puolesta 

Harri Caven 

Kazakstanin Tasavallan hallituksen 
puolesta 

Ju. 1 Lavrinenko 

KOr,ll;a O,ll;Ha H3 UoroBapHBaromHxc.s~ CTopoH 
C006IIlHT B IIHCbMeHHOM BH,ll;e IlO 
,ll;HIIJIOMaTH'IeCKHM KaHaJiaM ,ll;pyroii 
UoroBapHBarome:Hc.s~ CTopoHe o cBoeM 
HaMepeHHH rrpeKpaTHTb ,ll;eiicTBHe CorJiam
eHH.si. 

CoBepmeHo B ropo,ll;e AJIMaTI>I 07 
<f>eBpaJI.si 1996 fO,ll;a B _ ABYX IIO,ll;JIHHHbiX 
3K3eMIIJI.sipax, Ka)K,ll;biH Ha <f>HHCKOM, 
Ka3aXCKOM H pycCKOM .s13hlKaX, IIpHqeM BCe 
TeKCTbl HMeiOT O,ll;HHaKOBYIO CHJIY. 

3a llpaBHTeJibCTBO 
Pecrry6JIHKH ~HHJI.siHAHH 

XappH KaBeH 

3a llpaBHTeJibCTBO 
Pecrry6JIHKH Ka3axcraH 

10. II. JlaBpHHeHKO 
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LISÄPÖYTÄKIRJA 

Suomen tasavallan ja 
Kazakstanin tasavallan välillä 

tehdyn kansainvälisen tieliikenne
sopimuksen soveltamisesta 

Suomen tasavallan ja Kazakstanin tasaval
lan vuonna 1996 Almatyssa allekirjoitetun 
kansainvälisen tieliikennesopimuksen sovelta
misen yhteydessä sovittiin seuraavaa: 

1. Mainitussa sopimuksessa asianomaiset 
viranomaiset ovat: 

Suomen tasavallan puolesta: 
a) artiklojen 2, 3, 5, 8, 18 ja 19 osalta 

Suomen liikenneministeriö, 
Tieliikenneosasto 
PL 235 
FIN 00131 Helsinki, 

b) artiklan 7 osalta 
Tielaitos 
Liikenteen palvelukeskus 
PL 33 
FIN 00521 Helsinki 

Kazakstanin tasavallan puolesta: 
a) artiklojen 2, 3, 5, 8, 18 ja 19 osalta 

Kazakstanin liikennemimsteriö 
480083, Alma-Ata 
Pr. Seifullina, 458 
Puh. 60-40-40, fax (327) 2-39-32-55. 

b) artiklan 7 osalta sisäasiainministeriö 
sekä tieviranomaiset, 480091, Almaty 
ul. Karbanbaj batyra, 95. 

2. Tässä sopimuksessa tarkoitetaan 

2.1. termillä "ajoneuvo": 

tavarankuljetuksessa - kuorma-autoa, perä-
vaunuyhdistelmää, vetovaunua, tai vetovau
nua puoliperävaunuineen; 

HCllOJlHHTEJlhHhiH llPOTOKOJl 

o npuMeueuuu CorJiameuusr MC}K,II,y 
llpaauTeJihCTBOM PecnyoJIHKH Clluu

JIHH,II,HH u llpaauTeJihCTBOM PecnyOJIHKH 
Ka3axcTau o Me}K,II,yuapo,II,HOM 

aaTOMOOHJihHOM cooom.euuu 

B OTHornemm: npHMeneHHH CornarneHHH 
Me)K,!l;y IIpaBHTeJibCTBOM Pecny6JIHKH 
<l>HHJIHH,!l;HH H IIpaBHTeJibCTBOM 
Pecny6nHKH Ka3axcTaH o Me)K,!l;yHapo,!l;HOM 
aBTOM06HJibHOM C006meHHH, no,!l;nHCaHHOfO 
B ropo,!l;e AnMaTbi 07 q>eBpaJIH 1996 ro,!l;a, 
,!l;OCTHfHyTa ,!l;OfOBOpeHHOCTb 0 HH)KeCJie
,!l;yiOmeM: 

1. B CMbiCJie Ha3BaHHoro CornarneHHH 
nO,!l; "KOMneTeHTHbiMH OpraHaMH" CJie,!l;yeT 
nOHHMaTbiO 

Co cTopoHbi Pecny6JIHKH <l>uHJIHH,!l;HH: 
a) no CTaTbHM 2, 3, 5, 8, 18 H 19 -

MHHHCTepCTBO TpaHCnopTa H CBH3H 
Pecny6JIHKH <l>HHJIHH,!l;HH, OT,!l;eJI ,!l;OpO)KH
oro ,!l;BH)KeHHH 
PL 235 FIN-00131 Helsinki; 

6) no CTaTbe 7 - fnaBHOe YnpaBJieHHe 
llopor, OT,!J;eJI ,!l;OpO)I(HbiX ycnyr 
(Tielaitos/Tieliikenteen tiepalvelut, PL 33 
FIN 00521 Helsinki). 

Co cTopOHbi Pycny6nHKH Ka3axcTaH: 
a) no CTaTbHM 2, 3, 5, 8, 18 H 19 -

MHHHCTepCTBO TpaHcnopTa H 
KOMMYHHKaiJ,HH Pecny6nHKH Ka3axcTaH, 
480083, r.AnMaTbi, npocneKT CeH:q>ynnHHa, 
458 Teneq>oH 60-40-40, q>aKc (3272) 
39-32-55 

6) no CTaThe 7 - MnHHCTepcTBO BHyTp
eHHHX ,!l;en Pecny6JIHKH Ka3axcTaH, 
480091, r.AJIMaTbi, Yn.Ka6aH6a"H 6aTbipa, 
95. 

2. B CMbiCJie Ha3BaHHoro Cor narneHHH 
CJie,!l;yeT nOHHMaTb: 

2.1. Ilo,!l; TepMHHOM "aBTOTpaHCnopTHOe 
cpe,!l;CTBo'': 

npH nepeB03Ke rpy3oB rpy3oBo"H 
aBTOM06HJib, rpy30BOH aBTOM06HJib C 
npHIJ,enOM, aBTOM06HJibHbiH THraq HJIH 
aBTOM06HJibHbiH THfaq C nonynpHIJ,enoM; 
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henkilökuljetuksessa - bussia, eli ajoneuvoa 
joka on tarkoitettu henkilökuljetukseen ja 
jossa on vähintään 8 paikkaa, jolloin kuljet
tajaa ei ole laskettu mukaan, sekä bussia, 
jossa on perävaunu matkatavaroiden kulje
tukseen; 

2.2. termillä "säännölliset kuljetukset" -
kuljetuksia, jotka suoritetaan sopimusosapuol
ten ajoneuvoilla aikaisemmin sovitun aika
taulun ja reitin mukaisesti sekä osoittaen reitin 
alkamis- ja loppuruispisteet sekä pysähtymis
paikat; 

2.3. termillä " tilapäiset kuljetukset" -
kaikki muut kuljetukset; 

2.4. termillä "liikennöitsijä" ketä hyvänsä 
fyysistä tai juridista henkilöä, joka on sopi
musosapuolten sisäisen lainsäädännön mukai
sesti oikeutettu kansainväliseen henkilö- ja 
tavaraliikenteeseen. 

3. Sovellettaessa sopimuksen artiklan 5 
kohtaa 2 otetaan huomioon, että kuljetuslupaa 
saa käyttää vain se liikenteenharjoittaja, jolle 
se on myönnetty, eikä sitä voi antaa kenel
lekkään muulle. 

4. Tämän sopimuksen artiklan 5 sovelta
miseksi otetaan huomioon seuraavat lupatyy
pit kuljetuksia suoritettaessa: 

a) kuljetukset yhden sopimusosapuolen 
alueella sijaitsevan pisteen ja toisen sopimus
puolen alueella sijaitsevan pisteen välillä; 

b) kauttakuljetuksena toisen sopimusosa
puolen alueen kautta; 

c) toisen sopimusosapuolen alueelta kol
manteen maahan tai kolmannesta maasta 
toisen sopimusosapuolen alueella. 

Molempien sopimusosapuolten asianomai
set viranomaiset määrittelevät marraskuuhun 
mennessä tarvittavan määrän yllämainittuja 
lupatyyppejä seuraavalle vuodelle, jotka vas
tavuoroisesti vaihdetaan ennen seuraavan 
vuoden tammikuun 15. päivää. 

Edellisenä vuonna annetut luvat ovat voi
massa seuraavan vuoden 1. helmikuuta saak
ka. 

rrpH rrepeB03Ke rracca}I{HpOB - aBTo6yc, 
T.e. aBTOTpaHCIIOpTHOe cpe,u;CTBO, npe,u;Ha-
3HaqeHHOe ,u;nH nepeB03KH nacca}I{HpOB H 
HMeiOmee He MeHee 8 MeCT ,D;RH CH,D;eHHH, 
He cqHTaH MeCTa BO,D;HTeRH, a TaK}I{e 
aBTo6yc c rrpHuenoM ,u;nH nepeB03KH 6a
ra}l{a; 

2.2. llo,u; TepMHHOM "perynHpHbie 
nepeB03KH" - nepeB03KH, ocymecTBnHeMhie 
aBTOTpaHcnopTHbiMH cpe,u;CTBaMH JJ:oro
BapHBaiOlllHXCH CTopoH no 3apaHee 
cornacoBaHHOMy pacnHcaHHIO, MapmpyTy 
CRe,D;OBaHHH C yKa3aHHeM HaqanhHOfO H 
KOHeqHOfO nyHKTOB ,D;BH}I{eHHH H 
OCTaHOBOqHbiX nyHKTOB. 

2.3. llo,u; TepMHHOM "HeperynHpHbie 
rrepeB03KH" - BCe OCTaRbHbie rrepeB03KH. 

2.4. TepMHH "rrepeBo3qHK" 03HaqaeT 
n106oe <f>H3HqecKoe HnH IOpH,u;HqecKoe 
RHUO, ynORHOMoqeHHOe B COOTBeTCTBHH C 
BHyTpeHHHM 3aKOHO,D;aTeRbCTBOM ,Uoro
BapHBaiOlllHXCH CTopoH BhiiiORHHTh Me}l{
,u;yHapo,u;Hhie aBTOM06HRbHbie nepeB03KH 
nacca}I{HpOB H rpy3oB. 

3. Bo HcnonHeHHe nyHKTa 2 CTaThH 5 
HacToHmero CornameHHH npe,u;ycMaTpH
BaeTcH, qTo pa3pemeHHe Ha BbiiiORHeHHe 
nepeB030K MO}I{eT 6biTb HCIIORh30BaHO 
TORbKO TeM nepeB03qHKOM, KOTOpoMy OHO 
Bhi.u;aHO H He MO}I{eT 6hiTb nepe,u;aHO KOMy
RH60. 

4. Bo HcnonHeHHe CTaTbH 5 HacToHmero 
CornameHHH ycTaHaBRHBaiOTCH cne,u;y
IOlllHe KaTerOpHH pa3pemeHHH Ha BbiiiORH
eHHe nepeBo3oK: 

a) Me}l{,u;y rryHKTOM, pacnono}l{eHHhiM Ha 
TeppHTOpHH O,D;HOH JJ:oroBapHBaiOUleHCH 
CTopoHbi H nyHKTOM, pacrrono}l{eHHhiM Ha 
TeppHTopHH ,u;pyroH: .UoroBapHBaiOmeH:cH 
CTOpOHbi; 

6) TpaH3HTOM qepe3 TeppHTOpHIO ,u;pyrofi: 
,UoroBapHBaiOmeH:cH CTopoHhi; 

B) C TeppHTOpHH rocy,u;apcTBa O,D;HOH H3 
.UoroBapHBaiOrnHxcH CTopoH B TpeTbiO 
CTpaHy HRH H3 TpeTbeH CTpaHhi Ha 
TeppHTOpHIO O,D;HOH H3 JJ:orOBapHBaiOlllHXCH 
CTopoH. 

KoMneTeHTHbie opraHhi .UoroBapHBaiO
rnHXCH CTopoH ,u;o HOH6pH MecHua TeKym
ero ro,u;a cornacOBhiBaiOT Heo6xo,u;HMOe 
KORHqeCTBO pa3pemeHHH no BblmeyrrOMHH
YTbiM KaTeropHHM Ha cne,u;yiOlllHH ro,u;, 
B3aHMHbiH 06MeH KOTOpbiMH npOH3BO,D;HTCH 
,u;o 15 HHBapH cne,u;yiOmero ro,u;a. 

Bhi,u;aHHhie Ha TeKylllHH ro,u; pa3pemeHHH 
,u;efi:CTBYIOT ,u;o 1-ro cpeBpanH cne,u;y10mero 
ro,u;a. 



16 HE 220/1998 vp 

5. Luvat ja muut sopimuksen mukaiset 
asiakirjat tulee säilyttää siinä ajoneuvossa, 
johon ne kuuluvat, Ja ne tulee esittää asian
omaiselle viranomaiselle näin vaadittaessa. 

6. Molempien sopimusosapuolten liiken
teenharjoittaJat voivat keskenään sopia tässä 
sopimuksessa tarkoitettujen henkilö- ja tava
rankuljetusten suorittamiseen liittyvistä käy
tännöllisistä kysymyksistä. 

7. Tämän sopimuksen mukaisista kuljetuk
sista johtuvat maksut suoritetaan sopi
musosapuolten välillä voimassa olevien kaup
paa koskevien sopimusten mukaisesti. 

Tämä lisäpöytäkirja on tehty kahtena suo
men- kazakin- Ja venäjänkielisenä kappaleena, 
kaikkien ollessa yhtä todistusvoimatset. 

Sopimusosapuolet käyttävät tulkintaa vaa
tivissa kysymyksissä venäläistä tekstiä. 

Tehty Almatyssa 7. päivänä helmikuuta 
1996. 

Suomen Tasavallan hallituksen 
puolesta 

Harri CawEn 

Kazakstanin Tasavallan hallituksen 
puolesta 

Ju. 1. Lavrinenko 

5. Pa3pemeHHe H Apyme AOKyMeHTbi, 
KOTOpbie Tpe6yiOTC11 B COOTBeTCTBHH C 
IIOJIO)l{eHH11MH HaCT011IUero CornameHH11, 
AOJI)l{Hbl HaXOAHTbC$1 IIpH aBTOTpaHCIIOp-
THOM cpe,D:CTBe, K KOTOpOMY OHH 
OTHOC11TC11, H IIpe,D:b11BJI11TbC11 IlO 
Tpe60BaHHIO KOMIIeTeHTHbiX KOHTpOJIHpy
IOIUHX opraHOB. 

6. IlpaKTH''IeCKHe BOIIpOCbl, CB113aHHbie C 
ocymecTBJieHHeM rrepeB030K rraccaxmpoB H 
rpy30B, rrpe,D:yCMOTpeHHbiX HaCT01IIUHM 
CornameHHeM, MoryT perynHpoBaTbC11 
Herrocpe,D:CTBeHHO Me)l{,IJ:y rrepeBo3qHKaMH 
noroBapHBaiOIUHXC$1 CTopoH. 

7. PaqeTbi Ha rrepeB03KH, BbiiiOJIH11eMbie 
Ha ocHoBaHHH HacT011IUero CornameHH11, 
IIpOH3BOA11TC11 B COOTBeTCTBHH C 
,IJ:eHCTBYIOIUHMH Me)l{AY lloroBapHB-
aiOIUHMHC11 CTopoHaMH ToproBbiMH Corn
ameHH11MH. 

HacTo11mHH: lfcrroJIHHTeJibHbiH IlpoToKoJI 
cocTaBJieH B ABYX 3K3eMIIJI11pax, Ka)l{,D:biH 
Ha <f>HHCKOM, Ka3aXCKOM H pycCKOM 
113biKaX, IIpHqeM BCe TeKCTbl HMeiOT 
OAHHaKOBYIO CHJIY. 

B BOIIpocax TOJIKOBaHH$1 noroBapHB
aiOmHeC11 CTopoHbi 6yAyT HCIIOJib30BaTb 
TeKCT Ha pyCCKOM 113biKe. 

CoBepmeHo B ropoAe AnMaTbi 07 
<f>eBpan11 1996 r. 

3a IlpaBHTeJibCTBO 
Pecrry6JIHKH ~HHJI11HAH11 

XappH KaBeH 

3a IlpaBHTeJibCBO 
Pecrry6JIHKH Ka3axcTaH 

10. M. JlaBpHHeHKO 


